
Zpráva o činnosti České matematické společnosti,
sekce Jednoty českých matematiků a fyziků v roce 2004

ČMS se podílela na uspořádání následujících odborných akcí:

• 32. zimní škola abstraktní analýzy

• ROBUST 2004

• SVOČ 2004

• EMS matematický víkend

Závěrečná konference pátého ročníku Soutěže vyskokoškoláků ve vědecké od-
borné činnosti v matematice SVOČ 2004 proběhla ve dnech 25.-27. května na Ústavu
matematiky fakulty Strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně. Soutěže
se zúčastnilo 57 soutěžících, z toho 18 ze Slovenska. Podobněně jako v předchozích le-
tech byla letošní SVOČ vyhlášena ve spolupráci se Slovenskou matematickou spoločností
JSMF.

Ve dnech 3.-5. září proběhl v Praze 2nd Joint Mathematical Weekend EMS.
Konference měla 4 paralelní sekce a společné plenární přednášky. V době konání této
konference proběhlo dne 3. září i mimořádné valné shromáždění sekce, které schválilo
změnu názvu sekce na „Česká matematická společnost, sekce Jednoty českých matematiků
a fyzikůÿ a také odsouhlasilo změnu způsobu placení členských příspěvků.

I nadále ČMS pokračovala ve svých obvyklých aktivitách. Účastnila se činnosti Ev-
ropské matematické společnosti a zajišťovala agendu zprostředkování individuálního
členství zájemcům z řad ČMS. Pražská redakční skupina (I. Netuka, V. Souček) spolu
s českým národním dopisovatelem (L. Pick) se podílela na přípravě EMS Newsletteru,
zejména organizováním recenzní činnosti, která umožňuje získávat velké množství odbor-
ných knih.
V rámci projektu Evropské matematické společnosti pokračovala spolupráce české

redakční skupiny s berlínskou redakcí na přípravě databáze a referativního časopisu Zen-
tralblatt MATH. Jedním z výsledků této činnosti je zisk produktů Zentralblattu pro šest
pracovišť v ČR v celkové hodnotě více než 30 000 EUR.

Bylo vydáno číslo 60 členského bulletinu Informace MVS (již pod novým názvem
Informace ČMS).

ČMS ke své činnosti v roce 2004 využila dotaci ze státního rozpočtu ve výši 60.000 Kč,
udělenou Akademií věd ČR prostřednictvím Rady vědeckých společností.


